

Protokół Nr 10/11

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 1 sierpnia 2011r. w godz. od 10.45 do 11.15. w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

Obrady Komisji prowadził **pan Lucjan Pietrzczyk – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz pan Jacek Kowalczyk - dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Członkowie Komisji otrzymali przedstawiony niżej projekt porządku obrad posiedzenia Komisji (załącznik nr 3):

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie:

-udzielenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej w postaci pracowni językowych jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011r.”

-udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego;

- zmian w uchwale Nr VII/123/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011 roku;

- udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Moskorzew.

- w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2011 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim”.

2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **panu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który przedstawił wniosek o wycofanie z porządku obrad posiedzenia Komisji tematyki dotyczącej zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej w postaci pracowni językowych jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011r.”

Uzasadził, że wskutek zastrzeżeń wniesionych przez jednego z oferentów w dniu 29 lipca, zachodzi potrzeba rozpatrzenia zgłoszonych uwag (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji poddał wniosek pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie wyraziła akceptację dla wniosku.

Ad. 1.1.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **panu Jackowi Kowalczykowi**, który przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski nabór wpłynęło ogółem 41 wniosków, z czego pozytywnie zaopiniowano 34 wnioski. Pozostałe nie spełniły wymogów formalnych. Omówił podział kwoty 600 tys. zł zgodnie z wykazem zawartym w załączniku do uchwały. Zwrócił uwagę m.in. na dotację w wysokości -39 tys. zł dla Gminy Wiślica na konserwację wiślickiej Bazyliki (realizacja ustaleń przyjętych podczas wyjazdowego posiedzenia Komisja Edukacji w Wiślicy w miesiącu maju br.). Poinformował, że do wykonania zadań wyszczególnionych w projekcie uchwały będą zaangażowane środki z Ministerstwa Kultury, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz samorządów gmin. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. Opinia Nr 12/11 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 1.2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr VII/123/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011 roku, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **panu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który przedstawił projekt uchwały oraz uzasadnił potrzebę dokonania zmian we wcześniejszej uchwale Sejmiku. Wyjaśnił, że 7 kwietnia br. Gmina Nowa Słupia złożyła wniosek o dofinansowanie „Dymarek Świętokrzyskich” - festynu archeologicznego o ponad 40-letniej tradycji, kwotą 240 tys.zł. W br. samorząd województwa udzielił pomocy finansowej w wysokości 20 tys. zł. W związku z dużymi kosztami opiekującymi na kwotę ponad 500

tys. zł i ograniczonymi możliwościami sfinansowania całości zadania z budżetu samorządu gminy oraz przede wszystkim ze względu na charakter imprezy, Zarząd Województwa proponuje zwiększenie pomocy finansowej na realizację Dymarek Świętokrzyskich o kwotę 80 tys. zł. Podkreślił, że Dymarki Świętokrzyskie przyciągają tysiące turystów. Należą do przedsięwzięć kulturalnych o szczególnym znaczeniu dla rozwoju województwa, stanowią znakomitą promocję gminy i całego regionu. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr VII/123/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych w zakresie kultury realizowanych w 2011r. Opinia Nr 13/11 ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 1.3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Moskorzew, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **panu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że gmina Moskorzew zdecydowała się na wykupienie od właściciela gruntów prywatnych, na którym znajduje się Kopiec Kościuszki, upamiętniający walki powstańcze w okresie insurekcji kościuszkowskiej (po nieudanych próbach przejęcia terenu, przez skarb państwa). Z uwagi na niewystarczające środki budżetowe, władze gminy zwróciły się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 16,5 tysiąca złotych. Gmina deklaruje, że zadba o właściwe zagospodarowanie kopca oraz wystąpi o jego wpisanie do rejestru zabytków. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Moskorzew. Opinia Nr 14/11 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.1.3.

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2011 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim”, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

Przewodniczący Komisji udzielił głosu **panu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który przedstawił projekt uchwały. Podkreślił, że Województwo Świętokrzyskie w 2011 roku na realizację Programu otrzymało z Ministerstwa Sportu i Turystyki limit środków w wysokości 2.217.900 zł z tego 1.217.900 zł z tytułu nierozliczonych do końca 2010r. środków przez inwestorów oraz 1.000.000 zł z przeznaczeniem na zadania kontynuowane oraz nowo rozpoczynane. Omówił wykaz inwestycji kontynuowanych oraz nowo rozpoczynanych. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku dyskusji, w której głos zabrali przewodniczący Komisji i radna Małgorzata Muzoł, Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie

uchwalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2011 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim”. Opinia Nr 15/11 stanowi załącznik do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Lucjan Pietrzyk

Protokół sporządziła:

Barbara Chrzęszczyk